Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

В целях  приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.04.2023 №110-37-522-23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»» (в редакции от 26.04.2024 №110-37-559-24; от 01.10.2024 №110-37-1140-24) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 03.05.2024, №17, вкладыш «Официальная информация», страница 4; от 01.10.2024, №40, вкладыш «Официальная информация», страницы 4-5) (далее – постановление от 25.04.2023 №110-37-522-23), следующие изменения:
 1.1. В преамбуле постановления от 25.04.2023 №110-37-522-23 слова: «со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»» заменить словами «с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»».
2. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.04.2024 №110-37-561-24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 03.05.2024 №14, вкладыш «Официальная информация», страница 6) (далее – постановление от 26.04.2024 №110-37-561-24), следующие изменения:

2.1. В преамбуле постановления от 26.04.2024 №110-37-561-24 слова: «Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»» заменить словами «Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»».

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по ЖКХ, транспорту и связи администрации муниципального образования «город Саянск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра

городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                  М.Ф. Данилова
Исп.: Подхомутникова Е.В.

5-26-77

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами

«_____»__________________2025 г.

        В.О. Понамарчук

Начальник отдела правовой работы

        А.Ю. Товпинец

«_____»__________________2025 г.

Начальник отдела экономического развития и

потребительского рынка

         Е.Н. Зайцева

«_____»__________________2025 г.

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю

Рассылка:

1 –  ООР

1  - ОПР

1 -  ЭО (Любавина Ю.)

1 -  «Саянские зори»

1 – Отдел жилищной политики, транспорта и связи

4  экземпляров

Начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи

 Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

   А.А. Перевалова

«_____»__________________2025 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Консультант-инспектор отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

«_____»__________________2025 г.
                                Е.В. Подхомутникова